
PROJEKTBESKRIVNING Filmen X

Ex på delar av en ansökan(redaktörernas anm.)

GENRE  KOMEDI

BERÄKNAD LÄNGD 8-10 MIN

Regissören och manusförfattaren presenterar stolt: .......

... Själva tanken på att jag som manusförfattare skulle försöka berätta historier 
som jag tror att publiken behöver höra snarare än historier som engagerar mig 

personligen verkar både arrogant och lite skrämmande, enligt min ödmjuka åsikt ...

Så varför vill jag göra filmen X?

Bra fråga. Jag har massor av manus liggande, och på sistone har jag haft väldigt 
svårt att bestämma mig för vad jag skulle vilja göra härnäst. Jag har läst och 

skrivit och ältat och skrivit och läst och ältat och till slut blivit ganska sur på 
mig själv. Problemet för mig (och många andra) är ju att långfilmsformatet hela 

tiden hägrar någonstans i horisonten, och tyvärr blir det lätt att man försöker 
komprimera ner en långfilmshistoria till ett betydligt kortare format, vilket 

vanligtvis leder till miserabla halvmesyrer.

I samma veva har jag tittat på otroliga mängder kortfilm. På nätet, på dvd:er och 

även på novemberfestivalen. Jag har gjort ett par observationer:

1. Nästan alla kortfilmer är tråkiga (även de som är hyfsat bra).

2. När jag tittar på kortfilm är jag inte lika tålmodig som när jag tittar på 
långfilm. Framför allt inte om jag ser kortfilmen på nätet; då sitter jag hela 

tiden med muspekaren på det lilla krysset, beredd att döda filmen så fort den blir 
det minsta tråkig eller ointressant.

3. Alla andra verkar reagera ungefär som jag.

Så… Vad jag skulle vilja göra är en kortfilm som inte försöker att vara något annat 

än en kortfilm, och som dessutom är oförskämt underhållande hela vägen. Men det får 
inte bli en sketch. Någonstans i min trots allt lite småpretentiösa konstnärssjäl 

skriker en liten röst att jag måste göra något som skiljer sig från 
humorprogrammens sketchinslag. Jag måste göra något som förtjänar att benämnas som 

”film”. Jag har försökt att definiera skillnaden mellan kortfilmskomedier och 
sketcher i mitt huvud och kommit fram till att det – för mig – framför allt är två 

saker som skiljer de här sakerna från varandra.

1.Kortfilmer kan och bör innehålla ”äkta”, trovärdiga karaktärer (de får gärna vara 

överdrivna, men inte totalparodiska, de ska helst inte ”tigga” om publikens 
skratt).

2.Kortfilmer kan och bör ha ett genomarbetat och konsekvent (alternativt avsiktligt 
inkonsekvent) uttryck i bild och ljud.

I de filmer jag gjort hittills tycker jag nog inte att jag fått till alla dessa 
punkter hundraprocentigt, men jag vet (nu) att jag lärt mig. Nu är det dags att 

leverera ett perfekt paket; en kortfilm som kanske inte kommer att förändra världen 
men som kommer att vara i princip oklanderligt genomförd och som kommer att vara så 



rolig och underhållande att alla som börjar se den faktiskt väljer att se klart 

den. Och förhoppningsvis blir lite gladare av den, för att sprida lite lycka är väl 
egentligen det djupaste, finaste och mest angelägna syftet en film kan ha. Vad det 

nu ska betyda.

STORY

Historian bygger på snabba oväntade vändningar –ett inbrott som utvecklas till en 

kärlekshistoria mellan tjuven och lägenhetsinnehavaren.

 LITE INSPIRATION 

Jag har en förkärlek för eleganta filmer med långsamma kameraåkningar, mycket 

extrema närbilder och enhetliga färgskalor – i det här fallet brun – beige – gult. 
Tänk Barton Fink eller Miller´s Crossing. Varken färgerna eller kameraspråket 

kommer att vara ”skrikigt”. Allt ska vara diskret snyggt. Jag hittar inget bättre 
ord än elegant.

LJUD

För ett par dagar sedan hade jag ett långt samtal med min ljudman. Han beklagade 
sig – med all rätt – över att ljudets betydelse konstant undervärderas i 

kortfilmssammanhang och jag lovade att ge honom större spelrum än vanligt nästa 
gång. Vi kommer att flitigt använda ljudet både till att förstärka spänning och 

humor i scenerna och till att knyta ihop händelseförloppet till en enhet. När det 
behövs kommer vi att specialskriva musik, men överlag kommer vi att använda oss av 

effektljud och/eller förstärka de befintliga ljuden för att få fram den rätta 
känslan i scenerna.



Producenten: hur projektet ska genomföras 

PRODUKTIONSPLANERING

Vi söker stöd från Film i Skåne på  X kr och produktionen kommer att göras inom 

produktionsbolaget X.

Det övergripande målet med produktionens genomförande är att istället tänka så 

stort som möjligt och hela tiden pressa gränser för vad man kan få för oändligt 
slit tänka på ett fulländat utförande. En produktion som i varje fas kan flyta 
vidare på en genomtänkt förproduktion och komplett planering. Där det finns plats 
för ordentlig testfilmning, skådisrepititioner, rimliga inspelningsdagar(!) osv. 

Att ha ett piggt och lustfyllt team hela vägen ut. Och att det finns ork och pepp 
som räcker till och med festivalutskick av färdig film. Att inte sy ihop viktiga 

praktiska detaljer sista stund. Naturligtvis kan man inte planera allt, men det är 
lätt att i nystartens hetta göra projekt större och större och därmed förlora 

mycket på vägen. Stryka inställningar och t o m scener och lösa det i klippningen t 
ex. I och med denna målsättning att göra ett lite ”mindre” projekt med hög standard 

på planering tror jag vi har alla förutsättningar att nå upp till en mycket hög 
kvalitet på produktionen.

Men det är alltid svårt att göra en produktionsplanering innan man fått en 
överblick över hur projektet ska finansieras. 

Jag hoppas på att vi ska kunna påbörja förproduktionen på allvar så snart som 
möjligt, men tycker det är omöjligt att sätta inspelningsdatum och därmed kunna 

involvera folk innan jag vet vilka (ekonomiska) förutsättningar projektet har. 
Detta är alltså de bedömningar jag kunnat göra så här långt:

Vi kommer att ha fyra inspelningsdagar (i följd) och vi kommer att spela in i 
Malmö. Klippning kommer ske i Stockholm och ljudläggning i Malmö, parallellt med 

musikläggningen. Jag beräknar att vi har en färdig film två månader efter avslutad 
inspelning. Jag hoppas på att vi ska kunna spela in i slutet av februari och då ha 

en färdig film i slutet av mars.

Vi kommer att spela in på DV, hvx200 med mini35-adapter. 

SPRIDNING

Vi kommer naturligtvis att skicka filmen till festivaler runt om i landet. Till 
exempel Pixel, SFV, Uppsala Internationella Kortfilmfestival, Göteborgs 

Filmfestival och så vidare (även till folkets bio). Vi kommer att göra allt vi kan 
för att få den visad på SVT. Vi kommer också att texta filmen på engelska och 

sprida den över internet; vi har tillgång till välbesökta kanaler på youtube och vi 
kommer att lägga upp filmen på www.dvoted.net och www.glimz.net samt på 

attractionfilm of swedens hemsida. Filmen kommer även att få en egen hemsida. Vi 
tror att internet kommer att bli det mest effektiva sättet att nå en publik med 

kortfilm i framtiden. Vi har också tänkt hitta information om hur man sprider den 
till utländska festivaler via withoutabox och deras festival guide. Hursomhelst; vi 

gör film för en publik och vi ser till att det vi gör når fram till publiken.

TEAM

Det finns ett stort intresse från de unga skånska filmmakare som tidigare varit med 
i vår produktion Dart att vara med även på denna produktion, men det är inte helt 
klart eftersom vi inte satt inspelningsdatum. Även andra elever som gått fridhems 
filmlinje och tidigare har visat intresse, och andra filmkontakter som vi knutit 
här i Skåne. Detta är teamet i nuläget:

http://www.dvoted.net
http://www.dvoted.net
http://www.glimz.net
http://www.glimz.net
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